
Förteckning över viktigare författningar rörande 
skatter m m utkomna under år 197 4 samt över 
dessförinnan utkomna författningar som skall till­
lämpas första gången vid 1975 års taxering 

Utarbetad av avdelningsdirektören Sture Hagergård 

Författningar rörande punktskatter är ej medtagna. 

Förteckningen är uppbyggd på samma sätt som motsvarande förteckningar 
1969-1974 (införda i Skattenytt nr 3 åren 1969-1972, nr 2-3 år 1973 och 
nr 4 år 1974). I enlighet med förutsättningarna har vissa författningar i före­
gående års förteckningar medtagits även i årets förteckning. 

De angivna numren är författningarnas nummer i Svensk författningssam­
ling. Författningarna är indelade i fyra huvudgrupper. Överhoppat mellan­
rum mellan författningar markerar samröre mellan dessa. 

Författningarna har i princip placerats i nummerordning. Denna har bru­
tits, när författningar med samröre placerats ihop. Sålunda har under ett 
visst år utkomna författningar med ändringar i samma författning antingen 
anmärkts eller sammanförts under det lägsta numret. Vidare har författ­
ningar som berört samma reform sammanförts under det lägsta numret. 

Hänvisning till författning avser författning i årets förteckning, om annat 
ej angivits. 

Om det i förteckningen inte gjorts hänvisning till övergångsbestämmelser, 
har dessa redovisats fullständigt med undantag av övergångsbestämmelser 
om eftertaxering, vilka uteslutits. 

I vissa fall föreskrivs att en författning "träder i kraft en vecka efter den 
dag, då" författningen "enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket 
i Svensk författningssamling" (se tex 1974: 266). En sådan föreskrift har 
- i enlighet med vad som utvecklats i ingressen till föregående års förteckning 
- tolkats på så sätt att ikraftträdandet angivits till sjunde dagen efter den dag 
då författningen utkommit från trycket. Nämnda 1974: 266 utkom från trycket 
den 5 juni 1974 och har alltså angivits träda i kraft den 12 juni. 

Under 1974 har redaktionella ändringar som har samband med den nya 
regeringsformen företagits i antal författningar. Sådana ändringar har regel­
mässigt anmärkts i förteckningen. Den vanligaste ändringen är att orden 
"Konungen" eller "Kungl. Maj :t" bytts ut mot "regeringen" eller någon 
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gång "regeringsrätten". Vidare har rubriken till ett antal förordningar änd­
rats så att ordet "förordning" bytts ut mot "lag" samt att i förordningen 
förekommande "förordning", som syftar på förordningen, bytts ut mot "lag". 
De namnändrade förordningarna i förteckningen är följande: 

Nr Ny rubrik 

770 Lag om statlig inkomstskatt 
771 Uppbördslag 
772 Lag om begränsning av skatt i vissa fall 
773 Taxeringslag 
774 Lag om allmän arbetsgivaravgift 
777 Lag om sjömansskatt 
793 Lag om byggnadsforskningsavgift 
855 Lag om bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter 
859 Lag om statlig förmögenhetsskatt 
860 Lag om beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst 
885 Lag om mervärdeskatt 
938 Lag om uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring, 

m.m. 
996 Kupongskattelag 

Vad gäller rubrikändringen träder 860 i kraft den 1 januari 1976 ( ! ) och de 
övriga den 1 januari 1975. 

I övergångsbestämmelserna har i samtliga nu nämnda fall utom 996 givits 
en s k trolleribestämmelse om rubrikändringen. Så t ex föreskrivs i punkt 5 
av övergångsbestämmelserna till 938: 

Förekommer i lag eller annan författning hänvisning till förordningen 
angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring, 
m. m. skall hänvisningen i stället avse lagen om uppbörd av vissa av­
gifter enligt lagen om allmän försäkring, m. m. 

Det sägs alltså att hänvisningen skall "avse" den nya beteckningen. Detta 
torde innebära att hänvisningen formellt står kvar i oförändrad lydelse. Först 
när hänvisningen korrigeras genom särskild och dokumenterad ändring av det 
lagrum i vilket hänvisningen står, blir hänvisningen formellt ändrad. En 
sådan utformning av trolleribestämmelse har även använts i tex lagen 
( 1970: 912) med anledning av riksskatteverkets inrättande och lagen 
(1971: 398) med anledning av inrättande av skatterätter, m. m. - Vad gäller 
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de nu aktuella ändringarna har emellertid till samtliga utom 793, 938 och 
996 fogats en trolleribestämmelse som utformats på ett något annorlunda och 
på ett förrädiskt sätt enligt följande modell ( 770) : 

Förekommer i lag eller annan författning ordet "förordning" i olika 
böjningsformer och avses därmed förordningen om statlig inkomstskatt 
skall detta vid ikraftträdandet av denna lag bytas ut mot "lag" i mot­
svarande form. 

Här sägs alltså att det inaktuella ordet skall "bytas ut" mot det nya. Det 
upplyses inte om vem som skall göra detta byte. Eftersom lagstiftaren inte 
gjort det vid årsskiftet, får förmodas att den som återger lagrummet skall 
göra ordbytet. Lagrummet skulle alltså ändra lydelse utan att det finns något 
särskilt dokument angående den författning i vilket lagrummet finns. Om lag­
rummet citeras enligt sin senaste (dokumenterade) lydelse i Svensk författnings­
samling, blir återgivandet felaktigt. Om denna tolkning är riktig, är lagstift­
ningstekniken bet~nklig, låt vara att det i detta sammanhang handlar endast om 
formalia. 

Andra bekymmer, som emellertid förefaller vara av mera allvarlig art, 
utgör de fall, när det i olika övergångsbestämmelser placerats sådana be­
stämmelse med materiell innebörd som i och för sig inte har med ändringen 
att göra. Att finna nyckeln till dessa dolda kammare är i sanning inte lätt. 
Bland de under 1974 utkomna författningarna har under Inkomst- och 
förmögenhetstaxering etc. anmärkts fyra sådana fall: 267, 726, 769 och 770. 
Situationen beträffande 769 och 770 förefaller helt analog med situationen 
vid trolleribestämmelse enligt den ovan återgivna senare modellen och får 
antas kunna leda till att skattskyldig, som studerat huvudreglerna i deras gäl­
lande lydelse, gör felbedömningar. 

För den mera jäktade skatteläsaren, som - för att bara få klart för sig 
hur avgiftssituationen för arbetsgivare i stort egentligen ser ut - inte vill 
tränga in i de labyrintiska vindlingarna under Uppbörd, socialavgifter m m, 
har följande tablå sammanställts. Redares avgiftsskyldighet har inte med­
tagits. Tablån avser utgiftsåren 1974 och 1975. Med utgiftsår avses det 
kalenderår för vilket avgiftsunderlag skall bestämmas, dvs det år under 
vilket de avgiftsgrundande utbetalningarna skett. Arbetsgivaravgift definie­
ras i lagen ( 1959: 552) om uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän 
försäkring, m. m. som summan av de i tablån angivna avgifterna med un­
dantag av allmän arbetsgivaravgift. Siffrorna avser procent av avgiftsunder­
laget. I anmärkningskolumnen har angivits den författning, ~nligt vilken 
procentsatsen bestämts. Vad gäller allmän arbetsgivaravgift bör beaktas att av­
gift from år 1975 inte skall tas ut på de första 10.000 kronorna av det eljest 
gällande avgiftsunderlaget (se 1974: 771 under Uppbörd, socialavgifter mm). 
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Avgift 1974 Anmärkning 1975 Anmärkning 

Socialförsäkringsavgift till sjuk-
försäkringen enligt lagen om 
allmän försäkring ........ 3,8 1973:465 7 1974: 775 

D :o folkpensioneringen ...... 3,3 1973: 908 4,2 1974: 784 
D : o tilläggspensioneringen .... 10,5 1973:476 10,75 1973: 477 
Avgift för obligatorisk försäk-

nng i riksförsäkringsverket 
enligt lagen (1954:243) om 
yrkesskadeförsäkring 0,25 1973:479 0,25 1973:480 

Avgift enligt lagen (1960: 77) 
om byggnadsforskningsavgift 0,5 1971: 54 0,6 1974: 251 

Avgift enligt lagen ( 1970: 7 42) 
om lönegarantiavgift ...... 0,02 1970: 742 0,02 1970: 742 

Avgift enligt lagen ( 1971 : 282) 
om arbetarskyddsavgift .... 0,1 1973:835 0,1 1973: 835 

Avgift enligt lagen (1973: 372) 
om arbetsgivaravgift till ar-
betslöshetsförsäkringen och 
det kontanta arbetsmarknads-
stödet .................. 0,4 1973:372 0,4 1973: 372 

---
Summa 18,87 23,32 

Allmän arbetsgivaravgift .... 4 1968:419 4 1968: 419 
---

Totalt 22,87 27,32 

Inkomst- och förmögenhetstaxering utom vad angår dubbelbeskattningsavtai 

m m, fastighetstaxering 

Utkomna under år 1972 
128. Lag om skattefrihet vid premiering av sparande. - Författningen träder 
i kraft den 10 maj 1972. Den torde emellertid få aktualitet vad angår spar­
premie först vid 1977 års taxering och vad angår obligationsbonus först vid 
1978 års taxering. 

741-747. Ändrad jordbruksbeskattning: allmän övergång till bokföringsmäs­
sig redovisning av inkomst av jordbruksfastighet, ändrade avskrivningsregler, 
mm; därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen ( 741; lag om ikraftträdande 742), 
förordningen ( 1951: 793) om skyldighet för vissa idkare av jordbruk eller 
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1972/1973 
skogsbruk att föra räkenskaper såsom underlag för taxering (743; förordning­
ens rubrik ändrad till "jordbruksbokföringslag"; jämför 769-771 här nedan), 

förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad 
inkomst (744), 

taxeringsförordningen ( 7 45), 
förordningen ( 1959: 129) om uppskov i vissa fall med beskattning av 

intäkt av skogsbruk (746) och 
förordningen ( 1954: 142) om taxering för inkomst av medel, som insatts 

å skogskonto (747). 
- 743 träder i kraft den 1 mars 1973 och de övriga författningarna den 1 ja­
nuari 1973. Övergången till bokföringsmässig redovisning av inkomst av jord­
bruksfastighet skall ske under taxeringsåren 1974-1978. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 
769-771. Redaktionell ändring med anledning av den ändrade jordbruksbe­
skattningen; ändring i 

förordningen ( 1966: 138) om skyldighet för tandläkare att föra vissa räken­
skaper som underlag för taxering ( 769), 

förordningen ( 1966: 139) om skyldighet för pälsdjursuppfödare, kreaturs­
handlare m fl att föra vissa räkenskaper som underlag för taxering ( 770) och 

förordningen ( 1966: 140) om skyldighet för den som driver taxirörelse 
att föra vissa räkenskaper som underlag för taxering ( 771). 
- Författningarna träder i kraft den 29 december 1972. 

Utkomna under år 1973 

322. Ändring i kommunalskattelagen; förtydligande av begreppet bokförings­
mässiga grunder medförande obligatorisk full redovisning enligt bokförings­
mässiga grunder för alla rörelseidkare. 
323. Lag om ikraftträdande av 322; för skattskyldig, som enligt i lagen när­
mare angivna grunder skall anses ha beräknat inkomst av rörelse på annat sätt 
än enligt bokföringsmässiga grunder, skall 322 tillämpas första gången vid 
197 4 års taxering. Övergångsregler om särskilda beräkni,ngsgrunder skall i 
vissa fall tillämpas vid 1974-1976 års taxeringar. Se vidare bestämmelserna 
i 323. 

Se även 1974: 267. 
434, 505, 1099, 1109, 1113, 1121 och 1208. Ändring i kommunalskattelagen; 
se nedan. 

421. Förordning om särskilt forskningsavdrag vid taxering till statlig inkomst­
skatt. Förordningen äger tillämpning på skattskyldig, som driver industr'iell 
tillverkning och som under åren 1973-1980 har kostnader för forsknings­
och utvecklingsarbete. - Författningen träder i kraft den 26 juni 1973 och 
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1973 
tillämpas första gången vid 1974 års taxering. Ökningsavdrag får åtnjutas 
första gången vid 1975 års taxering. 

Se även 1973: 421 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. i före­
gående års förteckning. 

434 och 435. Ändring i kommunalskattelagen och taxeringsförordningen; för­
måner vid sjukdom, barns födelse, arbetslöshet och arbetsmarknadsutbildning 
skattepliktiga, mm. - Författningarna träder i kraft den 1 januari 1974. 
De äldre bestämmelserna i kommunalskattelagen gäller dock i fråga om 
sådana ersättningar och förmåner som belöper på tid före den 1 januari 1974. 
De nya bestämmelserna i taxeringsförordningen avser inte belopp som belöper 
på tid före sistnämnda tidpunkt. Författningarna kan tillämpas mera all­
mänt först vid 1975 års taxering. 
1106. Ändring i taxeringsförordningen; se nedan. 

505. Ändring i kommunalskattelagen; utvidgning av skattskyldigheten för 
fysisk person som inte varit här i riket bosatt vad avser vissa sociala ersätt­
ningar, m m. - Författningen träder i kraft vad avser nämnda ersättningar 
den 1 januari 1974. Äldre bestämmelser gäller dock i fråga om sådana er­
sättningar som belöper på tid före nämnda dag. Författningen kan vad gäller 
nämnda ersättningar tillämpas mera allmänt först vid 1975 års taxering. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Se vidare 1973: 505 under Inkomst- och förmögenhetstaxering i förgående 
års förteckning. 

1099-1102 och 1105-1108. Ändrade regler för fastighetstaxering; därav för­
anledd 

ny skogsvärderingsinstruktion ( 1100) samt ändring i 
kommunalskattelagen ( 1099), 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 1101), 
förordningen om statlig förmögenhetsskatt ( 1102), 
förordningen ( 1946: 324) om skogsvårdsavgift ( 1105), 
taxeringsförordningen ( 1106) , 
förvaltningsprocesslagen ( 1107) och 
lagen om skatterätt och länsrätt ( 1108; rubriken ändrad till Lag om skat­

terätt, fastighetstaxeringsrätt och länsrätt). 
- 1099, 1100 och 1106 träder i kraft den 1 januari 1974, 1101, 1102 och 1105 
den 1 januari 1975 samt 1107 och 1108 den 1 juli 1975. De nya reglerna om 
fastighetstaxering tillämpas första gången vid 1975 års allmänna fastighets­
taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1110 och 1114. Ändring i förordningen om statlig inkomstskatt; se nedan. 

1115. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt; se nedan. 
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1973/1974 
1109 och 1110. Ändring i kommunalskattelagen och i förordningen om stat­
lig inkomstskatt; ändringen föranledd av folkpensionsavgiftens slopande och 
införandet av socialförsäkringsavgift till folkpensioneringen. - Författning­
arna träder i kraft den 1 januari 1974 men. kan tillämpas första gången först 
vid 1976 års taxering. 

Se vidare 1973: 908 med därunder upptagna författningar under Uppbörd, 
socialavgifter mm. 

1113 och 1114. Ändring i kommunalskattelagen och i förordningen om statlig 
inkomstskatt; ändrade regler för beskattningen av periodiska understöd och 
vad gäller 1113 även ändring föranledd av tillkomsten av studiestödslagen 
( 1973: 349). - Författningarna träder i kraft den 1 januari 1974 samt till­
lämpas angående underhållsbidrag till icke hemmavarande barn första gången 
vid 1974 års taxering och i övrigt första gången vid 1975 års taxering. Se 
vidare övergångsbestämmelserna. 

Se även 1973: 1118 under 1973: 1113 under Inkomst- och förmögenhets­
taxering etc. i föregående års förteckning 
1115. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt; ändringen föran­
ledd av tillkomsten av studiestödslagen ( 1973: 349). - Författningen träder 
i kraft den 1 januari 1974. 

1121. Ändring i kommunalskattelagen; ändring sammanhängande med att 
arbetslöshetsersättning from 1974 blivit skattepliktig inkomst och ändring 
föranledd av tillkomsten av kungörelsen ( 1973: 379) om statskommunala 
bostadstillägg. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1974 och kan till­
lämpas första gången vid 197 5 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

1192. Ändring i utlandsresereglementet; ändrade traktamenten. - Författ­
ningen träder 'i kraft den 15 januari 1974. Den tillämpas dock för tid från 
och med den 1 januari 1974. 

Jämför 1974: 1005. 

1208. Ändring i kommunalskattelagen; rätt för varvsföretag att redovisa icke 
levererade skepp och skeppsbyggen som lagertillgång utan hinder av att skep­
pet eller bygget avyttrats. - Författningen träder i kraft den dag Konungen 
bestämmer. 

Utkomna under år 1974 
68. Ändring i taxeringskungörelsen; ändrade regler för fastighetstaxering, 
m m. - Författningen träder i kraft den 1 mars 1974. Se v'idare övergångs­
bestämmelserna. 

Se även 1973: 1099-1102 och 1105-1108. 
298. Ändring i taxeringsförordningen; rätt att vid taxeringsrevmon granska 
maskiner och andra för stadigvarande bruk avsedda inventarier, den övre 
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1974 
beloppsgränsen för vite borttagen, m m. - Författningen träder i kraft den 
18 juni 1974. Bestämmelserna i anslutning till att dagpenning gjorts skatte­
pliktig (se 1973: 1121 ovan och 1973: 1120 i föregående års förteckning) 
tillämpas första gången vid 1975 års taxering. 
315. Ändring i taxeringsförordningen; se nedan. 
708. Ändring i taxeringskungörelsen; föreskrift för länsstyrelsen att varje år 
till Kungl. Maj :t inkomma med framställning rörande medelsbehovet till 
ersättninga1'. åt ordförandena i taxeringsnämnderna m fl, m m. - Författ­
ningen träder i kraft den 19 november 1974. 
773. Ändring i taxeringsförordningen; ändringar i anslutning till 1974 års 
skattepaket (se 769 och 770), redaktionella ändringar som har samband 
med den nya regeringsformen, förordningens rubrik ändrad till Taxe­
ringslag. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975. Bestämmelserna 
i anslutning till 1974 års skattepaket tillämpas första gången vid 1976 års 
taxering. Sk trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 
868. Ändring i taxeringslagen; skyldighet för fåmansbolag o l att i själv­
deklaration uppge ägaren eller ägarna, ändringar med anledning av myn­
dighetsålderns sänkning - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975 
och tillämpas första gången vid 1975 års taxering. 
881. Ändring i taxeringskungörelsen; ändringar på grund av myndighets­
ålderns sänkning, redaktionella ändringar som har samband med den nya 
regeringsformen, följdändring med anledning av att taxeringsassistent ersatts 
med taxer'ingsinspektör, m m. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
1975. 
991. Ändring i taxeringslagen; möjlighet för sk bolagsnämnd att taxera 
samtliga delägare i ett handelsbolag. - Författningen träder i kraft den 1 
januari 1975 och tillämpas första gången vid 1975 års taxering. 
997. Ändring i taxeringslagen; inskränkning i föreskriften om erinran om 
deklarationsskyldighet, följdändring med anledning av att taxeringsassistent 
ersatts med taxeringsinspektör, mm. Se vidare nedan. 

119. Ändring i förordningen ( 1971 : 50) om särskilt investeringsavdrag vid 
taxering t'ill statlig inkomstskatt; möjlighet för riksskatteverket att medge 
skattskyldig rätt till särskilt investeringsavdrag, trots att )Tkande härom 
inte framställts i självdeklarationen, m m. - Författningen träder i kraft 
den 16 april 1974. 
173. Lag med särskilda bestämmelser om insättning på skogskonto; bestäm­
melserna avser skog som stormfällts i avsevärd omfattning under år 1973. 
- Författningen träder i kraft den 1 maj 1974. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
325, 988 och 989. Konjunkturpolitiskt betingade bestämmelser om skyldighet 
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1974 
för aktiebolag, ekonomisk förening och sparbank som huvudsakligen driver 
rörelse, jordbruk eller skogsbruk att vid taxeringen år 1975 eller 1976 samt 
för vissa skogsägare att vid taxeringen 1975, 1976, 1977 eller 1978 göra vissa 
avsättningar: 

lag om avsättning till arbetsmiljöfond ( 325), 
lag om avsättning till särskild investeringsfond (988) och 
lag om insättning på investeringskonto för skog ( 989). 

- 325 träder i kraft den 18 juni 1974 samt 988 och 989 den 30 december 1974. 
Se vidare övergångsbestämmelserna till 988 och 989. 

241. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt; ändringar med 
anledning av myndighetsålderns sänkning. - Författningen träder i kraft 
den 1 juli 1974 och tillämpas första gången vid 1975 års taxering. 
311. Ändring i förordningen; se nedan. 
859. Ändring i förordningen; redaktionella ändringar som har samband med 
den nya regeringsformen, förordningens rubrik ändrad till Lag om statlig 
förmögenhetsskatt. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975. Sk 
trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
998. Ändring i lagen om statlig förmögenhetsskatt; se nedan. 
1055. Ändring i lagen; se under 311 nedan. 
1056. Ändring i 311 ; se under 311 nedan. 

266. Ändring i kommunalskattelagen; inskränkt skattskyldighet för Apotekar­
societetens stiftelse för främjande av farmacins utveckling m m och för Sve­
riges exportråd. - Författningen träder i kraft den 12 juni 1974 och tillämpas 
första gången vid 1974 års taxering. 
267. Ändring i lagen ( 1973: 323) om ikraftträdande av lagen ( 1973: 322) 
om ändring i kommunalskattelagen, mm; se nedan. 
293-296, 313, 724, 769, 810, 867, 944, 993, 994 och 1057 ( under 295). Änd­
ring i kommunalskattelagen; se nedan. 
725. Ändring i lagen ( 1969 : 7 54) om ändring i kommunalska ttelagen; se 
nedan. 
726. Ändring i lagen (1973: 1113) om ändring i kommunalskattelagen; se 
nedan. 

267. Ändring i lagen ( 1973: 323) om ikraftträdande av lagen ( 1973: 322) 
om ändring i kommunalskattelagen, m m; anstånd med skatteinbetalning 
i vissa fall för sådana aktieägare i fåmansbolag som till följd av ändrad praxis 
för redovisning av a-contobelopp fått sin taxering år 1974 höjd med minst 
5.000 kronor. - Författningen träder i kraft den 12 juni 1974. 

Se även 1973: 323. 
Anmärkning. Den nya bestämmelsen har i och för sig inget att göra med 

bestämmelserna i 1973: 322 och 323 (angående dessa se ovan). Förklaringen 
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till placeringen är att anståndsmöjligheten utformats efter förbild från an­
ståndsrglerna i övergångsbestämmelserna och att man genom placeringen 
kunnat förenkla den nya bestämmelsen genom en hänvi~ning till de tidigare 
bestämmelserna. 

293. Ändring i kommunalskattelagen; villkoren för skattefrihet för förmån 
av fri gruppsjukförsäkring enligt grunder som fastställts i kollektivavtal änd­
rade på så sätt att skattefrihet föreligger, om de ersättningar som kan utgå 
på grund av försäkringen inte överstiger av riksskatteverk'.'et för varje år fast­
ställda belopp. - Författningen träder i kraft den 18 juni 1974 och tillämpas 
första gången vid 1975 års taxering. Äldre bestämmelser gäller vid 1974 års 
taxering. 

294. Ändring i kommunalskattelagen; särskilda bestämmelser om rätt för 
yrkesfiskare till avdrag för ökade levnadskostnader - Författningen träder 
i kraft den 18 juni 1974 och tillämpas första gången vid 1975 års taxering. 

295. Ändring i kommunalskattelagen; ändrade regler om taxering av vatten­
fallsfastighet. - Författningen träder i kraft den 25 juni 1974 och tillämpas 
första gången vid 1975 års allmänna fastighetstaxering. 
1057. Ändring i kommunalskattelagen; ändringen beträffande värderingen 
av vattenfallsfastighet såvitt gäller det nya institutet andelskraft. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1975 och tillämpas första gången vid 1975 
års allmänna fastighetstaxering. 

Jämför 659. 

296. Ändring i kommunalskattelagen; max11mgransen för extra avdrag på. 
grund av väsentligen nedsatt skatteförmåga höjd till 10.000 kronor med 
tillägg för barn med 2.500 kronor. - Författningen träder i kraft den 18 juni 
1974 och tillämpas första gången vid 1975 års taxering. 

Jämför 769. 

297. Ändring i förordningen ( 1970: 172) om begränsning av skatt i vissa 
fall; följdändringar med anledning av att ersättning från erkänd arbetslös­
hetskassa ( dagpenning) blivit skattepliktig och att bestämmelser härom in­
förts i bl a lagen (1958: 295) om sjömansskatt (se 1973: 1120 i föregående 
års förteckning, jämför även 1973: 434, 435 och 1121 ovan). - Författningen 
träder i kraft den 18 juni 1974 och tillämpas första gången i fråga om skatt 
som påförs på grund av 1975 års taxering. 
772. Ändring i förordningen; redaktionella ändringar som har samband med 
den nya regeringsformen, förordningens rubrik ändrad till Lag om begräns­
ning av skatt i vissa fall, mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 
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1975. Sk trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare övergångsbe­
stämmelserna. 

311, 313-315 och 318. Ändringar avseende förmögenhetsbeskattningen, mm; 
nya värderingsregler i fråga om vissa tillgångar nedlagda i företag, skatte­
pliktsgränserna höjda till 200.000 kronor för fysiska personer och till 15.000 
kronor för vissa juridiska, förenklade kapitaliseringstabeller, föreskrift att 
beskattningsår vid förmögenhetsbeskattningen alltid skall sammanfalla med 
det kalenderår som närmast föregått taxeringsåret, slopande av kungahusets 
skatteförmåner, mm; därav föranledd 

förordning om upphävande av förordningen ( 1970: 171) om beräkning 
i vissa fall av beskattningsbar förmögenhet som är att hänföra till företag 
(318) samt ändring i 

förordningen om statlig förmögenhetsskatt (311), 
kommunalska ttelagen ( 313) , 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 314) och 
taxeringsförordningen ( 315) . 

- 311 träder i kraft den 25 juni 1974 och 313-315 den 1 januari 1975. 311 
tillämpas, såvitt avser den ändrade bestämmelsen för medlem av kungahuset, 
första gången vid 1976 års taxering oc'h i övrigt vid 1975 års taxering. 313 
och 314 som endast avser utökad skattskyldighet för medlem av kungahuset 
tillämpas första gången vid 1976 års taxering. 315 tillämpas första gången 
vid 1975 års taxering. Se vidare 318 samt övergångsbestämmelserna till 311, 
313 och 314. 
1055. Ändring i lagen om statlig förmögenhetsskatt; utvidgning av kretsen av 
fonder vars medel får värderas enligt de nya reglerna, m m. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1975 och tillämpas första gången vid 1975 års taxe­
ring. 
1056. Ändring i 311; rätt för skattskyldig som redovisar inkomst av jordbruks­
fastighet enligt kontantprincipen att få tillämpa de nya värderingsreglerna. -
Författningen träder i kraft den 1 januari 1975 och tillämpas första gången vid 
1975 års taxering. 

Se även 1974: 650 under Uppbörd, socialavgifter mm. 

314 och 770. Ändring i förordningen om statlig inkomstskatt; se respektive 
nummer. 
858 och 995. Ändring i lagen om statlig inkomstskatt; se nedan. 

352 och 353. Ändring i lagen om skatterätt och länsrätt samt i lagen ( 1973: 
1108) om ändring i lagen om skatterätt och länsrä tt; utökning av de s k 
enmansmålen, redaktionella ändringar som har samband med den nya rege­
ringsformen, m m. - 352 träder, såvitt avser de redaktionella ändringarna, 
i kraft den 1 januari 1975 och i övrigt den 1 juli 1974. 353 träder i kraft 
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den 1 juli 1975, dock att författningen såvitt avser de redaktionella änd­
ringarna skall gälla redan from den 1 januari 1975 i fråga om åtgärder som 
erfordras för författningens tillämpning efter ikraftträdandet. 

Se vidare 1973: 1108. 

356, 486 och 487 Självständig kammarrätt i Sundsvall; därav föranledd 
kungörelse om överflyttning av mål till kammarrätten i Sundsvall ( 487) 

samt ändring i 
lagen ( 1971 : 289) om allmänna förvaltningsdomstolar ( 356) och 
kungörelsen ( 1971 : 1200) om kammarrätternas domkretsar m. m. - För­

fattn'ingarna träder i kraft den 1 juni 1974. Se vidare övergångsbestämmel­
serna till 356 och 486. 
577. Ändring i lagen ( 1971: 289) om allmänna förvaltningsdomstolar; redak­
tionella ändringar som har samband med den nya regeringsformen, m m. -
Författningen träder med visst undantag i kraft den 1 januari 1975. Se 
vidare övergångsbestämmelserna. 

659. Kungörelse om upphävande av vissa äldre författningar om taxering av 
fastighet. 

Jämför 295 och den därunder upptagna 105 7. 

724. Ändring i kommunalskattelagen; 'inskränkt skattskyldighet för stiftelser 
med ändamål att främja åtgärder till förmån för arbetstagare som blivit 
uppsagd eller löper risk att bli uppsagd till följd av driftsinskränkning, före­
tagsnedläggelse eller rationalisering av företagsverksamhet. - Författningen 
träder i kraft den 3 december 1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

725. Ändring 'i lagen ( 1969: 754) om ändring i kommunalskattelagen; slo­
pande av tidsbegränsningen för ansökan 'hos riksskatteverket om dispens be­
träffande utländsk pensionsförsäkring. - Författningen träder i kraft den 
3 december 1974. 

726. Ändring i lagen (1973: 1113) om ändring i kommunalskattelagen; rätt 
att vid 1975 års taxering få avdrag för avgift för pensionsförsäkring m m 
som ägs av sådant den skattskyldiges myndiga barn som den 1 november 1974 
inte fyllt 20 år. - Författningen träder i kraft den 3 december 1974. 

Anmärkning. Den nya bestämmelsen har i och för sig inget att göra med 
bestämmelsen i 1113 ( angående denna se ovan). Då den nya bestämmelsen 
gäller endast vid 197 5 års taxering och det därför inte ansågs föreligga an­
ledning att tynga kommunalskattelagen ansågs den nu gjorda placeringen 
lämpligast. 

769. Ändring i kommunalskattelagen; slopande av avtrappningen av grund­
avdragen och extra avdrag med minst 500 kronor till folkpensionärer med 
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taxerad inkomst upp till 36.000 kronor (jämför 296) (delar i 1974 års skatte­
paket; se vidare 1974: 771, 774 och 775 under Uppbörd, socialavgifter mm), 
till 2.400 kronor ökad biinkomst för schablontaxerad fastighet utan att fastig­
heten skall taxeras konventionellt (jämför 944), redaktionella ändringar som 
har samband med den nya regeringsformen, mm. - Författningen träder med 
visst undantag i kraft den 1 januari 1975. Den nya bestämmelsen angående 
schablontaxerad fastighet t'illämpas första gången vid 1975 års taxering. De 
nya bestämmelserna ingående i skattepaketet och en ny bestämmelse om 
handikappersättning tillämpas första gången vid 1976 års taxering. Av­
drag enligt 46 § 2 mom första stycket 3) för sjukförsäkringsavgift för år 1974 
medges med högst 500 kronor utöver sådan del av avgiften som enligt 19 kap. 
6 § tredje stycket lagen (1962: 381) om allmän försäkring utgår som rörlig 
del på inkomst av annat förvärvsarbete än anställning. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

Anmärkning. Föreskriften i övergångsbestämmelserna om begränsning vid 
1976 års taxering av avdragsrätten beträffande sjukförsäkringsavgiften har 
visserligen samband med 1974 års skattepaket men utgör lagtekniskt sett en 
fristående materiell regel, som alltså för ett visst år inskränker räckvidden av 
den· oförändrade bestämmelsen i 46 § 2 mom första stycket 3) . 

770. Ändring i förordningen om statlig inkomstskatt; ändrad skatteskala ( del 
i 1974 års skattepaket), redaktionella ändringar som har samband med den 
nya regeringsformen, förordningens rubrik ändrad till Lag om statlig inkomst­
skatt. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975 och t'illämpas såvitt 
gäller den ändrade skatteskalan första gången vid 1976 års taxering. Avdrag 
för sjukförsäkringsavgift för år 1974 medges med högst 500 kronor utöver 
sådan del av avgiften som enligt 19 kap. 6 § tredje stycket lagen ( 1962: 381) 
om allmän försäkring utgår som rörlig del på inkomst av annat förvärvs­
arbete än anställning. S k trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 

Anmärkning. Vad angår föreskriften i övergångsbestämmelserna om be­
gränsning vid 19 7 6 års taxering av a vdragsrä tten be träff ande sjukförsäkrings­
avgiften gäller motsvarande kommentar som anförts i anmärkningen under 
769. 

773. Ändring i taxer'ingsförordningen; se under 68. 
777. Ändring i förordningen om sjömansskatt; sänkning av sjömansskatten i 
anslutning till 1974 års skattepaket, redaktionella ändringar som har sam­
band med den nya regeringsformen, förordningens rubrik ändrad till Lag om 
sjömansskatt, m m. - Författningen träder med visst undantag i kraft den 
1 januari 1975. De nya tabellerna tillämpas from den 1 januari 1975 vid 
redares avräkning med sjöman av belopp som utgör beskattningsbar inkomst. 
S k trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
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778. Ändring i sjömansskattekungörelsen; ändring i anslutning till ändringen 
under 777. - Författningen träder i kraft den 18 december 1974. 
779. Kungörelse om upphävande av vissa kungörelser angående skyldighet att 
erlägga sjömansskatt; bestämmelserna i de upphävda kungörelserna om skyl­
dighet för sjöman bosatt i Danmark, Finland, Island eller Norge att i vissa 
fall erlägga svensk sjömansskatt har i enlighet med den nya regeringsformen 
tagits in i lagen om sjömansskatt. - De upphävda kungörelserna gäller fort­
farande i fråga om sjömansskatt som avräknas eller bort avräknas från be­
skattningsbar inkomst före den 1 januari 1975. 
862. Ändring i lagen om sjömansskatt; se nedan. 
1102. Riksskatteverkets kungörelse angående fastställelse av tabeller för be­
räkning av sjömansskatt; tabellerna är avsedda för beräkning av sjömansskatt 
from år 1975. 

Se vidare 1974: 774 och 775 under Uppbörd, socialavgifter mm. 

809 och 810. Lag om befrielse från skattskyldighet vid fusion inom stadshypo­
teksinstitutionen, m. m. och i anslutning härtill gjord ändring i kommunal­
skattelagen. - Författningarna träder i kraft den 1 januari 1975 och till­
lämpas första gången vid 1975 års taxering. 

855. Ändring i förordningen ( 1908: 128) angående bevillningsavgifter för 
särskilda förmåner och rättigheter; se under Uppbörd, socialavgifter m m. 

858. Ändring i lagen om statlig inkomstskatt; restitutionsränta skall utgå vid 
återbetalning på grund av avräkning av utländsk skatt. - Författningen trä­
der i kraft den 1 januari 1976. Äldre lydelse av det ändrade lagrummet gäller 
fortfarande i fråga om restitutionsränta för tid före ikraftträdandet. 
860. Ändring i förordningen ( 1951: 763) angående beräkning av statlig in­
komstskatt för ackumulerad inkomst; restitutionsränta skall utgå vid åter­
betalning enligt förordningen, redaktionella ändringar som har samband med 
den nya regeringsformen, förordningens rubrik ändrad till Lag om beräkning 
av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1976. Den upphävda bestämmelsen om att restitutions­
ränta inte utgår gäller fortfarande i fråga om restitutionsränta för tid före 
ikraftträdandet. S k trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 
862. Ändring i lagen om sjömansskatt; ändrade bestämmelser om restitutions­
ränta, mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975. Äldre bestäm­
melser om restitutionsränta gäller fortfarande vid beräkning av ränta för tid 
före ikraftträdandet, 

Se vidare 1974: 853 under Uppbörd, socialavgifter mm. 

867. Ändring i kommunalskattelagen; kommunalskatt på grund av eftertaxe-
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ring skall utgå efter den utdebiteringssats som fastställts för det år eftertaxe­
ringen avser, uttrycklig föreskrift om att kostnadsersättning för vård av person 
i enskilt familjehem inte utgör skattepliktig intäkt. - Den nya bestämmelsen 
om kostnadsersättning tillämpas första gången vid 1976 års taxering. Se 
vidare övergångsbestämmelserna. 

944. Ändring i kommunalskattelagen; skärpt schablonbeskattning av fastighet. 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1975 och tillämpas första gången 
vid 1976 års taxering. 

Se även 769. 

990. Lag om den skattemässiga behandlingen med anledning av övergång 
från aktiebolag till annan företagsform, m m. - Författningen träder i kraft 
den 1 januari 1975. 

993. Ändring i kommunalskattelagen; skattefrihet för viss ersättning på grund 
av trygghetsförsäkring vid yrkesskada (TFY). - Författningen träder med 
visst undantag i kraft den 30 december 1974 och tillämpas första gången 
vid 1975 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

994-998. Beskattningsregler för aktiefonder, därav föranledd ändring 
kommunalska ttelagen ( 994) , 
lagen om statlig inkomstskatt ( 995), 
kupongskatteförordningen ( 996; rubriken ändrad till Kupongskattelag), 
taxeringslagen ( 997) och 
lagen om statlig förmögenhetsskatt ( 998) . 
- Genom 996 har även gjorts redaktionella ändringar som har samband med 

den nya regeringsformen. Även genom 997 har gjorts andra ändringar; se 
under 68. - Författningarna träder i kraft den 1 januari 1975. 994, 995 och 
998 tillämpas - 994 och 995 dock med visst undantag - första gången vid 
1976 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna t'ill 994, 995, 997 och 
998. 

1005_ Ändring i utlandsresereglementet; ändrade traktamenten. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1975. 

Jämför 1973: 1192. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering vad angår dubbelbeskattningsavtal, m m 

Utkomna under år 1973 
317. Ändring i lagen ( 1966 : 664) med vissa bestämmelser om immunitet och 
privilegier; lagen tillämplig på internationella telesatellitorganisationen In­
telsat och Afrikanska utvecklingsfonden. - Författningen träder i kraft den 
dag Konungen förordnar. 
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318. Kungörelse om ikraftträdande den 10 juni 1973 av 317 såvitt avser im­
munitet och privilegier för internationella telesatellitorganisationen Intelsat. 

Se vidare 1974: 44. 
554. Ändring i lagen ( 1966: 664) med vissa bestämmelser om immunitet 
och privilegier; immunitet och privilegier för Nordiska ministerrådets sekre­
teriat i Oslo, sekreteriatet för nordiskt kulturellt samarbete i Köpenhamn 
och Nordiska rådets presidiesekretariat enligt särskilda konventioner. - För­
fattningen träder i kraft den dag Konungen förordnar. 
667. Kungörelse om ikraftträdande den 1 juli 1973 av 554 såvitt avser Nor­
diska ministerrådets sekreteriat i Oslo och sekreteriatet för nordiskt kulturellt 
samarbete i Köpenhamn. 
951. Kungörelse om ikraftträdande den 1 januari 1974 av 554 såvitt avser 
Nordiska rådets presidiesekretariat. 
1204. Ändring i lagen ( 1966: 664) med vissa bestämmelser om immunitet 
och privilegier; immunitet och privilegier för främmande stats konsulat och 
konsulatsmedlemmar m fl enligt den s k Wien-konventionen den 24 april 
1963 samt för internationella oljeskadefonden (omtryck av lagen). - För­
fattningen träder i kraft den dag Konungen förordnar. 

Se vidare 1974: 121. 

Utkomna under år 1974 

17. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt i Irland, m. m. -
Författningen träder i kraft den 12 februari 1974 samt tillämpas beträffande 
kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med 
nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på 
andel i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången 
av år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
18. Ändring i kungörelsen ( 1962: 450) med vissa anvisningar rörande till­
lämpningen av dubbelbeskattningsavtalet med Irland. - Författningen träder 
i kraft den 12 februari 1974. 
19. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Irland - För­
fattningen träder i kraft den 12 februari 1974. 

24. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Italien. - För­
fattningen träder i kraft den 19 februari 1974. 
25. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt i Italien, m. m. -
Författningen träder i kraft den 19 februari 1974 samt tillämpas beträffande 
kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med 
nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på 
andel i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av 
år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
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26. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt i Israel - Författ­
ningen träder i kraft den 19 februari 1974 samt tillämpas beträffande kupong­
skatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda 
dag. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
27. Tillämpningskungörelse beträffande nytt dubbelbeskattningsavtal med 
Danmark. - Författningen träder i kraft den 19 februari 1974. Den tillämpas 
beträffande kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från 
och med nämnda dag och i övrigt på inkomst som förvärvas efter utgången 
av år 1973 samt vid taxering till statlig förmögenhetsskatt år 1975 eller se­
nare år. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

28. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Danmark, m. m. 
- Författningen träder i kraft den 19 februari 1974 samt tillämpas beträf­
fande kupongskatt som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag 
och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel i ekonomisk 
förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 1973. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 
29. Kungörelse om nedsättning av eller befrielse från dansk skatt på utdel­
ning. - Författningen träder i kraft den 19 februari 1974 samt tillämpas be­
träffande dansk skatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning efter 
utgången av år 1973. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

44. Kungörelse om ikraftträdande den 20 februari 1974 av 1973: 317 såvitt 
avser bl a Afrikanska utvecklingsfonden. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Anmärkning. Vissa delar av 1973 : 317 såvitt avser internationella telesattelit­
organisationen Intelsat har vid 1974 års utgång ännu inte förordnats träda 
i kraft. 

69. Tillämpningskungörelse beträffande dubbelbeskattningsavtal med Kenya. 
- Författningen träder i kraft den 12 mars 1974. Den tillämpas beträffande 
kupongskatt på utdelning som förfallit till betalning den 1 januari 1973 
eller senare, beträffande sjömansskatt och bevillningsavgift för vissa offentliga 
föreställningar på inkomst som förvärvats den 1 januari 1973 eller senare 
samt beträffande övriga skatter på inkomst och förmögenhet, som taxeras 
år 1974 eller senare år. 

70. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Kenya, m. m. -
Författningen träder i kraft den 12 mars 1974 samt tillämpas beträffande 
kupongskatt på utdelning som förfallit till betalning den 1 januari 1973 eller 
senare och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel 
i ekonomisk förening som taxeras år 1974 eller senare år. 

121. Kungörelse om ikraftträdande den 18 april 1974 av 1973: 1204 (se ovan) 
utom vad avser internationella oljeskadefonden. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
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1974 
122. Kungörelse om immunitet och privilegier för vissa konsulat m. m. -
Författningen träder i kraft den 18 april 1974. 

656. Kungörelse om upphörande av det mellan Sverige och Gambia gällande 
dubbelbeskattningsavtalet; avtalet upphör att gälla i förhållandet mellan 
Sverige och Gambia vid utgången av år 1974 men t'illämpas dock vid 1975 
års taxering. Se vidare författningen. 

657. Kungörelse om upphörande av dubbelbeskattningsavtalet med Spanien; 
avtalet upphör att gälla vid utgången av år 1974 men tillämpas dock i fr:i.ga 
om inkomst som förvärvats före utgången av år 1974. Se vidare författningen. 

660. Kungörelse om upphörande av det mellan Sverige och Fiji gällande 
dubbelbeskattningsavtalet; avtalet upphör att gälla i förhållandet mellan 
Sverige och Fiji vid utgången av år 1974 men tillämpas dock vid 1975 års 
taxering. Se vidare författningen. 

674. Kungörelse om upphörande av det mellan Sverige och Zaire (Belgiska 
Kongo) gällande dubbelbeskattningsavtalet; avtalet upphör att gälla i för­
hållandet mellan Sverige och Zaire vid utgången av år 1974 men tillämpas 
dock vid 1975 års taxering. Se vidare författningen. 

715. Ändring i dubbelbeskattningsavtalet med Storbritannien och Nordir­
land; ändrade regler om utdelningsbeskattning. - Författningen träder i kraft 
den 26 november 1974. Den tillämpas på utdelning från svenskt bolag, vil­
ken förfaller till betalning den 1 januari 1974 eller senare, samt på sådan ut­
delning från brittiskt bolag, som förfaller till betalning den 6 april 1973 eller 
senare, och skattetillgodohavande som grundar sig på sådan utdelning. 

716. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Storbritannien 
och Nordirland, m. m. - Författningen träder i kraft den 26 november 1974 
och tillämpas beträffande utdelning som förfallit till betalning den 1 januari 
1974 eller senare. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
717. Kungörelse med vissa anvisningar rörande tillämpning av 1960 års 
dubbelbeskattningsavtal med Storbritannien och Nordirland. - Författningen 
träder i kraft den 26 november 1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

727. Kungörelse om ändring i kungörelsen ( 1969: 277) med vissa anvisningar 
rörande tillämpningen av dubbelbeskattningsavtalet med Belgien ( omtryck av 
kungörelsen). - Författningen träder i kraft den 3 december 1974. 

209 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-18 06:53:59



1968/1971/1972/1973 
Uppbörd, socialavgifter mm 

Utkommen under år 1968 

243. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1970-1974 till 
försäkringen för tilläggspension. 

Se även 1972: 715 samt 1973: 476 och 477. 

Utkommen under år 1971 

281. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1972-1974 till 
yrkesskadeförsäkringen m m. 

Se även 1973: 479. 

Utkommen under år 1972 

715. Ändring i lagen ( 1968: 243) om procentsatsen för uttag av avgift under 
åren 1970-1974 till försäkringen för tilläggspension; avgiften för år 1973 
10,5 procent. - Författningen träder i kraft den 22 december 1972. 

Se även 1973: 476 och 477. 

Utkomna under år 1973 

372. Lag om arbetsgivaravgift till arbetslöshetsförsäkringen och det kontanta 
arbetsmarknadsstödet; avgiften 0,4 procent. - Författningen träder i kraft 
den 1 januari 1974. 
373. Ändring i förordn'ingen ( 1959: 552) angående uppbörd av vissa av­
gifter enligt lagen om allmän försäkring, m. m.; ändring i anslutning till in­
förandet av 372. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1974. Vid de­
bitering enligt 20 § första stycket av arbetsgivares prel'iminära avgift för år 
1974 och för år 1975 skall hänsyn tas även till avgiftsuttaget enligt 372. 
910. Ändring i förordningen; se nedan. 

402. Förordning om storleken av statlig inkomstskatt som ingår i preliminär 
skatt för budgetåret 1973/74; skatten 100 procent av grundbeloppet. 

Jämför 1974: 403. 

465. Ändring i lagen om allmän försäkring; höjning av arbetsgivaravgiften 
till sjukförsäkringen från 3,2 till 3,8 procent, omkonstruktion av sjukpen­
ningförsäkringen i anslutning till att sjukpenningförmånerna görs skatte­
pliktiga. - Författningen träder med visst undantag i kraft den 1 januari 
1974. Äldre bestämmelser skall alltjämt gälla i fråga om avgift och stats­
bidrag för tid före ikraftträdandet. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
466. Ändring i lagen ( 1954: 243) om yrkesskadeförsäkring; ändring i anslut­
ning till den under 465 nämnda reformen. - Författningen träder i kraft 
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1973 
den 1 januari 1974. Äldre bestämmelser gäller alltjämt i fråga om avgift för 
tid före ikraftträdandet. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
476. Ändring i lagen (1968: 243) om procentsatsen för uttag av avgift under 
åren 1970-1974 till försäliringen för tilläggspension; avgiften för år 1974 
10,5 procent. - Författningen träder i kraft den 21 juni 1973. 
477. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1975-1979 till 
försäkringen för tilläggspension; avgiften för år 1975 10,75 procent och för 
åren 1976-1979 11 procent. 

Se även 1974: 789. 
479. Ändring i lagen ( 1971: 281) om procentsatsen för uttag av avgift under 
åren 1972-1974 till yrkesskadeförsäkringen m m; avgiften för år 1974 C\25 
procent. - Författningen träder i kraft den 21 juni 1973. 
480. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1975-1979 till 
yrkesskadeförsäkringen m m; avgiften för åren 1975-1979 0,25 procent. 

465, 481 och 908. Ändring i lagen om allmän försäkring; se respektive num­
mer. 

481. Ändring i lagen om allmän försäkring; möjlighet för utländsk i Sverige 
inte bosatt sjöman anställd i redares tjänst ombord på svenskt handelsfartyg 
att tjäna in rätt till tilläggspension (ATP). - Författningen träder med visst 
undantag i kraft den 1 januari 1974, då förordningen ( 1959: 555) angående 
redares avgifter i vissa fall enligt lagen om allmän försäkring upphör att 
gälla. Den lägre ATP-avgift som gäller för redare höjs successivt så att den 
från det åttonde året efter reformens genomförande, dvs from 1981, utgår 
efter samma procentsats som gäller för övriga arbetsgivare. Se vidare över­
gångsbestämmelserna. 

835. Ändring i lagen (1971: 282) om arbetarskyddsavgift; avgiften höjd från 
0,05 procent till 0,1 procent, m m. - Författningen träder i kraft den 1 ja­
nuari 1974. Äldre bestämmelser gäller alltjämt i fråga om avgift för tid före 
ikraftträdandet. Se vidare övergångsbestämmelserna 

908, 910 och 1111. Socialförsäkringsavgift till folkpensioneringen införd som 
kompensation för 'inkomstbortfallet på grund av folkpensionsavgiftens slo­
pande; den nya avgiften, som debiteras arbetsgivare och egenföretagare, be­
st:ämd till 3,3 procent; införande av begreppet socialförsäkringsavgift som 
teknisk term för avgift till sjukförsäkringen, folkpensioneringen och försäk­
ringen till tilläggspension; m. m. - därav föranledd ändring i 

lagen om allmän försäkring ( omtryck av lagen; 908), 
förordningen ( 1959: 552) angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen 

om allmän försäkring, m. m. ( 910) och 
uppbördsförordningen ( 1111). 
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1973/1974 
- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1974, då lagen ( 1962: 398) 
om finansiering av folkpensioneringen upphör att gälla. Sistnämnda lag 
äger dock alltjämt tillämpning i fråga om påföring av folkpensionsavgift 
på gru~d av taxering år 1974 eller tidigare år. 1111 tillämpas första gången 
vid debitering av prel'iminär skatt för år 1974 och slutlig skatt på grund av 
1975 års taxering. Äldre lydelse av uppbördsförordningen gäller fortfarande 
vid debitering av slutlig eller tillkommande skatt på grund av taxering år 
1974 eller tidigare år. Se vidare övergångsbestämmelserna till 908. 

Jämför 1973: 974, 1109, 1110 och 1112 under Inkomst- och förmögen­
hetstaxering etc. 

1135. Ändring i uppbördsförordningen; se nedan. 

912. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter 
för år 1974. 

Jämför 1974: 807. 

1105. Ändring i förordningen ( 1946: 324) om skogsvårdsavgift; se under 
Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

1125. Kungörelse om skatteavdrag från sjukpenning m. m.; i fråga om skatte­
uttag på sjukpenning m fl liknande ersättningar som avses i punkt 12 av 
anvisningarna till 32 § kommunalskattelagen - med undantag av vårdbidrag 
enligt lagen om allmän försäkring och dagpenning från erkänd arbetslöshets­
kassa - skall gälla vad som föreskrivs i uppbördsförordningen om skatteavdrag 
vid huvudsakl'ig inkomst av tjänst, m m. - Författningen träder i kraft den 
1 januari 1974. Under åren 1974-1976 får utan hinder av den i kungörelsen 
givna huvudregeln avdrag för preliminär A-skatt göras med ledning av 
särskild tabell, som riksskatteverket skall fastställa. Se vidare övergångsbe­
stämmelserna. 

Se även 1974: 617. 

1135. Ändring i uppbördsförordningen; följdändring till ändrade regler i 
den exekutionsrättsl'iga lagstiftningen. - Författningen träder i kraft den 
dag Kungl Maj :t bestämmer. 

Utkomna under år 1974 

78. Kungörelse om uttagande av skogsvårdsavgift för år 1974; avgiften 0,9 
promille. 

251. Ändring i förordningen ( 1960: 77) angående byggnadsforskningsavgift; 
avgiften höjd från 0,5 till 0,6 procent. - Författningen träder i kraft den 
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1974 
1 januari 1975. Äldre bestämmelser gäller alltjämt i fråga om avgift för tid 
före ikraftträdandet. 
793. Ändring i förordningen; se nedan. 

297 och 772. Ändring i förordningen ( 1970: 172) om begränsning av skatt 
i vissa fall. Se under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

403. Förordning om storleken av statlig inkomstskatt som ingår i preliminär 
skatt för budgetåret 1974/75; skatten 100 procent av grundbeloppet. 

Jämför 1973: 402. 

617. Ändring i kungörelsen (1973: 1125) om skatteavdrag från sjukpenning 
m. m.; avdrag för preliminär skatt på utbildningsbidrag i visst fall. Författ­
ningen träder i kraft den 1 augusti 1974. 

Se även 1973: 1125. 

650. Riksskatteverkets kungörelse angående fastställelse av tabell till ledning 
vid uträknandet av statlig förmögenhetsskatt; nya tabeller med anledning 
av de ändrade bestämmelserna om förmögenhetsbeskattningen (se 311 och där­
under upptagna författningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc.). 
Tabellen skall tillämpas första gången på preliminär skatt för inkomståret 
1974 samt på slutlig skatt på grund av 1975 års taxering. 

669. Riksskatteverkets kungörelse angående tid för uppbördsterminen i sep­
tember månad 1975. 

703. Kungörelse om prel'iminär arbetsgivaravgift m. m. för år 1975. 

771, 774 och 775. Slopande av sjukförsäkringsavgiften för löntagare, införande 
av särskild skattereduktion, föreskrift att allmän arbetsgivaravgift inte skall tas 
ut på de första 10.000 kronorna av det eljest gällande avgiftsunderlaget, höj­
ning av socialförsäkringsavgiften till sjukförsäkringen från 3,8 till 7 procent, 
samma grund för bestämmande av sjukförsäkringsavgift för egenföretagare 
eller likställd som av arbetsgivares socialförsäkringsavgift till sjukförsäkringen 
( delar i 1974 års skattepaket; se vidare 769 och därunder upptagna författ­
ningar under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc.), redaktionella änd­
ringar som har samband med den nya regeringsformen, m. m.; därav föranledd 
ändring i 

uppbördsförordningen (771; rubriken ändrad till Uppbördslag), 
förordningen (1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift (774; rubriken änd­

rad till Lag om allmän arbetsgivaravgift) och 
lagen om allmän försäkring ( 77 5) . 
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1974 
- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1975. Vad angår 775 äger äldre 
bestämmelser alltjämt tillämpning beträffande avgift som belöper på tid före 
ikraftträdandet. S k trolleribestämmelse om de nya rubrikerna. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 

784 och 790. Ändring i lagen om allmän försäkring; se nedan. 

794. Ändring i lagen om allmän arbetsgivaravgift; se nedan. 

853. Ändring i uppbördslagen; se nedan. 

854. Ändring i uppbördskungörelsen; se nedan. 

777 m fl. Författningar angående sjömansskatt. Se under Inkomst- och för­
mögenhetstaxering etc. 

784. Ändring i lagen om allmän försäkring; sänkning av åldersgränsen till 
65 år vad gäller skyldighet att erlägga sjukförsäkringsavgift, höjning av av­
giften till folkpensioneringen från 3,3 till 4,7 procent, m m. - Bestämmelsen 
angående den sänkta åldersgränsen träder i kraft den 1 juli 1976. Avgift till 
folkpensioneringen skall för år 1975 utgå med 4,2 procent. I fråga om avgift 
som avser tid före den 1 januari 1975 gäller bestämmelsen om avgift till folk­
pensioneringen i sin äldre lydelse. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

789. Ändring i lagen ( 1973: 477) om procentsatsen för uttag av avgift under 
åren 1975-1979 till försäkringen för tilläggspension; avgiften för åren 1977-
1979 11,75 procent. 

790-797. Föreskrift att lön till hemmavarande barn inte skall föranleda ar­
betsgivaravgift i de fall avdrag för lönen inte medges vid inkomsttaxeringen, 
i 792-797 även redaktionella ändringar som har samband med nya regerings­
formen; därav föranledd ändring i 

lagen om allmän försäkring ( 790), 
lagen (1954: 243) om yrkesskadeförsäkring (791), 
lagen (1961: 300) om redareavgift för sjöfolks pens'ionering (792), 
förordningen ( 1960 : 77) angående byggnadsforskningsa vgift ( 793; rubriken 

ändrad till Lag om byggnadsforskningsavgift), 
lagen ( 1968 : 419) om allmän arbetsgivaravgift ( 794), 
lagen (1970: 742) omlönegarantiavgift (795), 
lagen (1971: 282) omarbetarskyddsavgift (796) och 
lagen (1973: 372) om arbetsgivaravgift till arbetslöshetsförsäkringen och 

det kontanta arbetsmarknadsstödet (797). - författningarna träder i kraft 
den 1 januari 1975 och tillämpas såvitt avser de nya avgiftsbestämmelserna 
första gången beträffande avgift på lön som utgivits år 1974. Sk trolleribe­
stämmelse om den nya rubriken. 
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1974 
807. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter 
för år 1975. 

Jämför 1973: 912. 

853. Ändring i uppbördslagen; nya räntor, räntan på kvarstående skatt om 
12 procent ersatt av en icke avdragsgill fast avgift, mm. - Författningen träder 
med visst undantag i kraft den 1 januari 1975. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
854. Ändring i uppbördskungörelsen ( omtryck av kungörelsen). - Författ­
ningen träder med visst undantag i kraft den 1 januari 1975. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 
855. Ändring i förordningen ( 1908: 128) angående bevillningsavgifter för 
särskilda förmåner och rättigheter; uttrycklig föreskrift att restavgift skall 
tas ut v'id indrivning av avgift enligt förordningen, redaktionella ändringar 
som har samband med den nya regeringsformen, rubriken ändrad till Lag 
om bevillningsavgifter för särskilda förmåner och rättigheter, m m. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1975. Sk trolleribestämmelse om den 
nya rubriken. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

938. Ändring i förordningen ( 1959: 552) angående uppbörd av vissa avgifter 
enligt lagen om allmän försäkring, m. m.; nytt system vid debitering och upp­
börd av arbetsgivares socialförsäkringsavgifter m m som knyter an till upp­
bördslagens motsvarande bestämmelser för skatt, redaktionella ändringar som 
har samband med den nya regeringsformen, rubriken ändrad t'ill Lag om 
uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring, m. m., m m 
(omtryck av lagen). - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975. Se vi­
dare övergångsbestämmelserna. 

1103. Riksskatteverkets kungörelse angående räntesats för ö-skatteränta år 
1975. 

1111. Riksskatteverkets kungörelse angående fastställelse av skattetabeller för 
beräkning av preliminär A-skatt för år 1975. 

Mervärdeskatt 

Utkomna under år 1974 

89. Förordning om tillfällig nedsättning av mervärdeskatten; mervärdeskatt 
med 12 procent av beskattningsvärdet under tiden den 1 april-den 15 sep­
tember 1974, mm. - Författningen träder i kraft den 22 mars 1974. 
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1974 
90. Redaktionell ändring i förordningen om mervärdeskatt. - Författningen 
träder i kraft den 1 april 1974. 
885. Ändring i förordningen; ändrat fast'ighetsbegrepp, ändrade besluts- och 
besvärsregler, redaktionella ändringar som har samband med den nya rege­
ringsformen, rubriken ändrad till Lag om mervärdeskatt, m m. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1975 och tillämpas med visst undantag 
på tillhandahållande som sker efter utgången av år 1974. Närmare före­
skrifter för ikraftträdandet meddelas såvitt gäller förtullning av regeringen. 
S k trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare övergångsbestämmel­
serna. 
886. Kungörelse om ikraftträdandet av 885; 1 § tullkungörelsen (1973: 1014) 
skall äga motsvarande tillämpning, såvitt gäller förtullning, på ikraftträdandet 
av 885. 
888. Ändring i lagen om mervärdeskatt; ändrade bestämmelser om skatte­
frihet för fartyg på grund av ändring i sjölagen, m m. - Författningen träder 
i kraft den dag regeringen bestämmer. 
986. Ändring i lagen; förseningsavgift då tulldeklaration lämnats för sent, 
viss ändring av exportbegreppet vad gäller personbilar och motorcyklar, 
m m. - Författningen träder i kraft den 1 mars 1975 såvitt avser försenings­
avgift och i övrigt den 1 juli 1975. 
113. Kungörelse om kompensation för mervärdeskatt på bostadsbyggande. -
Författningen träder i kraft den 9 april 1974. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
665. Ändring i 113. - Författningen träder i kraft den 24 september 1974. 
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